[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.02.2015 года
	№  41 .
	пос. Горняцкий

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» и эффективности использования финансовых средств за 2014 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнение Постановления Администрации Горняцкого сельского поселения от 05.09.2013 № 166 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горняцкого сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» и эффективности использования финансовых средств за 2014 год утвержденной постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 24.10.2013 года № 211 «Об утверждении муниципальной программы Горняцкого сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения Е.В. Хуторенко.
Глава  поселения                                                                О.П. Снисаренко

Верно
Ведущий специалист                                                       А.М. Ветохина
Приложение № 1 к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения

от 18.02.2015 года № 41
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2014 год (за весь период реализации программы)
 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах»
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1.
	Количество выездов спасательных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия
	единиц
	10
	14
	14

	2.
	Количество спасенных людей, и которым оказана помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях
	чел
	3
	5
	5

	3.
	Охват населения оповещаемого системой оповещения
	тысяч чел
	5,0
	8,0
	8,4

	проценты

	4.
	Количество обученных специалистов муниципальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	единиц
	8
	9
	9

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные (тыс. руб.)
	достигнутые

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Изготовление и установка аншлагов ПБ
	Зимовнова В.В.
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014

	20,0
	20,0

	1.2
	Опашка территории Населенных пунктов
	Зимовнова В.В.
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014

	46,9
	46,9

	1.3
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	Зимовнова В.В.
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014

	24,5
	24,5

	1.4
	Страхование добровольных пожарных
	Зимовнова В.В.
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014

	3,6
	3,6

	Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	2.1
	Обучение руководящих работников по программе ГО и ЧС
	Зимовнова В.В.
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014

	7,1
	7,0

	2.2
	Водолазное обследование и очистка дна
	Зимовнова В.В.
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014

	11,9
	11,9

	2.2
	Содержание и организация деятельности АСФ
	Зимовнова В.В.
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014

	464,2
	464,2

	2.3
	Акарецидная обработка скотопрогонный маршрутов
	Зимовнова В.В.
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014

	5,0
	5,0

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за  2014 г.
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
муниципальной программы, основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	всего
	583,2
	583,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	583,2
	583,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	подпрограмма
	«Пожарная безопасность»
	всего
	95,0
	95,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	95,0
	95,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	подпрограмма
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	488,2
	488,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	488,2
	488,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Ведущий специалист                                                                                                       А.М. Ветохина

Информация

О ходе работ по муниципальной долгосрочной муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
 по результатам 2014 года

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее Программа) уточненная Постановлением администрации Горняцкого сельского поселения от 24.10.2013  года № 211  принята с целью:

За 2014 год уточненный объем финансирования Программы составил: 583,2 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет - 0,00 тыс. рублей.; областной бюджет - 0,00 тыс. рублей; местный бюджет - 583,2 тыс. рублей. Фактически профинансировано и освоено 0,00 тыс. рублей (0%) областной бюджет - 0,00 тыс. рублей(0 %), местный бюджет - 583,1 тыс. рублей (99,9%).
В ходе реализации программы приобретен ранцевый огнетушитель, 9 человек прошли курсы повышения квалификации по вопросам пожарной безопасности и гражданской обороны, во избежание возникновения возгорания сухой растительности произведена опашка протяженностью 19 км, проведено водолазное обследование и очистка акватории дна, на 1250 кв.м. проведена дезинсекция пастбищ, мест прогона сельскохозяйственных животных.
В связи с необходимостью корректировки разделов программы, объемов финансирования программных мероприятий и в связи с изменением срока реализации программы в течение 2014 финансового года вносились изменения в муниципальную программу Горняцкого сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», в соответствии с постановлениями Администрации Горняцкого сельского поселения:

- от 31.03.2014 № 49 «О внесении изменений в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от 24.10.2013 года № 211»;

- от 17.10.2014 № 191 «О внесении изменений в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от  24.10.2013 года № 211»;

- от 30.12.2014 № 237 «О внесении изменений в постановление Администрации Горняцкого сельского поселения от  24.10.2013 года № 211»;

Основной причиной необходимости таких изменений является корректировка объемов финансирования отдельных программных мероприятий.
Ведущий специалист                                                         А.М. Ветохина